

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2019 - PR**

Processo Administrativo: 38/2019  
Processo de Licitação: 38/2019  
Data do Processo: 14/05/2019

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO GERAL PARA DISTRITO CAMPOS NOVOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 81/2019 (Sequência: 4)**

Ao(s) 11 de Julho de 2019, às 08:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 84/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 38/2019, Licitação nº 18/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 6332 - A. DE FATIMA FAGUNDES IZIDORO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA PARA CANO PVC 20 MM SOLDÁVEL	UNI	20,00	INCA	0,0000	1,00	20,00
2	ABRAÇADEIRA PARA CANO PVC 25 MM SOLDÁVEL	UNI	20,00	INCA	0,0000	1,00	20,00
3	ABRAÇADEIRA TIPO "U" MEIA LUA 20 MM	UNI	5,00	INCA	0,0000	1,00	5,00
4	ABRAÇADEIRA TIPO "U" MEIA LUA 25 MM	UNI	5,00	INCA	0,0000	1,00	5,00
5	ABRAÇADEIRA TIPO "U" PARA CANO 100MM	UNI	5,00	INCA	0,0000	3,50	17,50
6	ADAPTADOR 50 mm	UNI	10,00	KRONA	0,0000	2,35	23,50
7	ADAPTADOR DE TOMADA 3 PINOS	UNI	10,00	TRAMONTINA	0,0000	5,40	54,00
8	ADAPTADOR FLANGE 25 MM	UNI	10,00	KRONA	0,0000	6,22	62,20
9	ADAPTADOR FLANGE 50 MM	UNI	10,00	KRONA	0,0000	10,00	100,00
10	CONEXÃO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO FORMATO: TÊ 100MM, COR BRANCO, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648.	UNI	10,00	KRONA	0,0000	7,80	78,00
11	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1/2"	UNI	10,00	KRONA	0,0000	0,81	8,10
12	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 3/4"	UNI	20,00	KRONA	0,0000	0,95	19,00
13	ADAPTADOR PVC 50 MM SOLDÁVEL	UNI	10,00	KRONA	0,0000	2,30	23,00
14	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 20 MM X 1/2" SOLDÁVEL	UNI	10,00	KRONA	0,0000	0,35	3,50
15	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 25 MM X 3/4 SOLDÁVEL	UNI	25,00	KRONA	0,0000	0,39	9,75
16	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 32 MM SOLDÁVEL	UNI	25,00	KRONA	0,0000	2,50	62,50
17	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 40 MM SOLDÁVEL	UNI	10,00	KRONA	0,0000	2,20	22,00
18	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 60 MM SOLDÁVEL	UNI	10,00	KRONA	0,0000	7,40	74,00
19	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 85 MM SOLDÁVEL	UNI	10,00	KRONA	0,0000	11,40	114,00
20	ADESIVO PARA PVC COM PINCEL, TUBO COM 175g	UNI	10,00	TIGRE	0,0000	9,85	98,50
22	ANEL BORRACHA ESGOTO 40MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	0,50	2,50
23	ANEL DE VEDAÇÃO DE CERA PARA ASSENTAR VASO SANITÁRIO	PÇ	10,00	BLUKIT	0,0000	5,80	58,00
24	ARAME FARPADO COM 2 FIOS DE 1,7MM - ROLO DE 400 M	RL	10,00	DYNO	0,0000	259,00	2.590,00
25	ARAME LISO 12 X 2,50 MM, PARA CERCA DE ISOLAMENTO DE ANIMAIS	KG	100,00	RECOFER	0,0000	10,00	1.000,00
26	ARAME RECOZIDO 18 BWG	KG	80,00	RECOFER	0,0000	8,40	672,00
28	ASSENTO ALMOFADA PARA VASO SANITARIO COR BRANCA	UNI	5,00	AMANCO	0,0000	54,00	270,00
29	ASSENTO SANITARIO COMUM BRANCO	UNI	10,00	ASTRA	0,0000	21,50	215,00
30	BARRA DE CONDUITE 3/4	BR	10,00	WALTUBO	0,0000	9,30	93,00
31	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4	UNI	5,00	ASTRA	0,0000	6,10	30,50
32	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2	UNI	5,00	ASTRA	0,0000	5,90	29,50
33	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO (EXTERNA) ESGOTO	UNI	5,00	AMANCO	0,0000	4,90	24,50
34	BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA	UNI	5,00	ASTRA	0,0000	6,90	34,50
35	BRAÇADEIRAS PARA MANGUEIRA 1/2	PÇ	35,00	INCA	0,0000	0,81	28,35

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

**CNPJ:** 45.704.053/0001-21  
**PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91**  
**C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 38/2019  
**Processo de Licitação:** 38/2019  
**Data do Processo:** 14/05/2019

Folha: 2/7

**Participante:** 6332 - A. DE FATIMA FAGUNDES IZIDORO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	BROCA COM WIDIA PARA CONCRETO (ALVENARIA) 10 MM	UNI	35,00	IRWIN	0,0000	8,60	301,00
41	BROCA PARA CONCRETO 12 MM X 250 MM	UNI	35,00	IRWIN	0,0000	16,90	591,50
42	BROCA PARA CONCRETO 19 MM X 330 MM	UNI	35,00	IRWIN	0,0000	45,00	1.575,00
44	BUCHA 10 MM	UNI	350,00	PLAST	0,0000	0,18	63,00
45	BUCHA 12 MM	UNI	350,00	PLAST	0,0000	0,23	80,50
46	BUCHA 8 MM	UNI	350,00	PLAST	0,0000	0,13	45,50
48	BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 x 1/2	UNI	15,00	KRONA	0,0000	0,79	11,85
50	BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL 40X32	UNI	10,00	KRONA	0,0000	1,49	14,90
51	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 40MM	UNI	10,00	KRONA	0,0000	1,89	18,90
52	BUCHA PARA FIXAÇÃO 10 MM	UNI	200,00	PLAST	0,0000	0,20	40,00
53	BUCHA PARA FIXAÇÃO 8 MM	UNI	200,00	PLAST	0,0000	0,15	30,00
54	BUCHA PARA PAFUSO 6MM	UNI	200,00	PLAST	0,0000	0,15	30,00
55	BUCHA REDUCAO PVC RÍGIDO 3/4 X 1/2"	UNI	10,00	KRONA	0,0000	0,80	8,00
56	CABO EM MADEIRA PARA ENXADA. OVAL OU REDONDO	UNI	30,00	CHAGAS	0,0000	8,30	249,00
57	CABO EM MADEIRA PARA PÃ	UNI	15,00	BELLOTA	0,0000	8,30	124,50
58	CABO EM MADEIRA PARA PICARETA	UNI	35,00	BELLOTA	0,0000	10,80	378,00
59	CABO FLEXIVEL 1,5 MM PRETO/VERMELHO	M	300,00	MAXPRIME	0,0000	0,71	213,00
60	CABO FLEXIVEL 10 MM PRETO/VERMELHO	M	300,00	MAXPRIME	0,0000	3,80	1.140,00
61	CABO FLEXIVEL 2,5 MM PRETO/VERMELHO	M	300,00	MAXPRIME	0,0000	0,98	294,00
62	CABO FLEXIVEL 4 MM PRETO/VERMELHO	M	300,00	MAXPRIME	0,0000	1,45	435,00
64	CABO FLEXIVEL 8 MM PRETO/VERMELHO	M	300,00	MAXPRIME	0,0000	3,00	900,00
65	CAIXA D'AGUA EM FIBRA. CAPACIDADE 15.000 LITROS, COM TAMPÁ, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	UNI	2,00	FORTLEV	0,0000	4.850,00	9.700,00
66	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA, COM TUBULACAO PARA EMBUTIR	PÇ	10,00	ASTRA	0,0000	35,00	350,00
67	CAIXA DE DESCARGA PARA ACOPLAR, DE LOUÇA 6 LITROS	UNI	10,00	DECA	0,0000	131,00	1.310,00
68	CAIXA DE TOMADA 2P + T 20A + INT BIP	M	3,00	ILUMI	0,0000	11,40	34,20
69	CAIXA SIFONADA 100X100X50MM	UNI	10,00	ASTRA	0,0000	11,90	119,00
70	CAIXA SIFONADA COM GRELHA CROMADA 100X100X50	UNI	8,00	ASTRA	0,0000	13,40	107,20
71	BLOCO DE CONCRETO, VAZADO, CLASSE B (COM FUNÇÃO ESTRUTURAL, PARA USO EM ELEMENTOS DE ALVENARIA ACIMA DO NÍVEL DO SOLO); USO APARENTE, MEDINDO 10X20X40CM, NORMA NBR 6136/1980.	PÇ	200,00	VN BLOCOS	0,0000	1,39	278,00
72	CANALETA PARA PISO 20X10X2000	UNI	5,00	IM	0,0000	9,15	45,75
73	CARRINHO DE MAO EM METAL COM PNEU E CAMARA	UNI	5,00	METALPAMA	0,0000	98,00	490,00
80	COLUNA TRELIÇA 06 METROS - 4.2MM	UNI	5,00	GERDAU	0,0000	26,30	131,50
81	COLUNA TRELIÇA 12 METROS - 4.2MM	UNI	5,00	GERDAU	0,0000	52,00	260,00
82	CONECTOR 10 MM POLIETILENO	UNI	10,00	FOXLUX	0,0000	5,00	50,00
83	CONECTOR DE POLIETILENO PARA CABO 6 MM	UNI	10,00	FOXLUX	0,0000	2,45	24,50
84	CONJUNTO DE TOMADA BRANCA 2P+T	UNI	200,00	ILUMI	0,0000	8,80	1.760,00
85	CURVA 25mm PVC	UNI	50,00	KRONA	0,0000	0,49	24,50
86	CURVA 32mm PVC	UNI	50,00	KRONA	0,0000	1,90	95,00
88	CURVA ESGOTO 90 X 150 MM	UNI	50,00	KRONA	0,0000	20,00	1.000,00
99	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA	UNI	5,00	HERC	0,0000	2,90	14,50
100	ENXADÃO SEM CABO OLHO OVAL ALVIÃO	UNI	15,00	BELLOTA	0,0000	18,40	276,00
102	EXTENSÃO FIO 10MT COM PLUG MACHO E FEMEA	UNI	5,00	DANEVA	0,0000	18,50	92,50
103	EXTENSÃO TRIPLA FIO PARALELO 2X0,75MM 10MT	UNI	5,00	DANEVA	0,0000	23,80	119,00
104	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA	UNI	15,00	SILVANA	0,0000	38,50	577,50
106	FERRO CA-50 - 8,0 MM (5/16") - BARRA DE 12 METROS	BR	35,00	GERDAU	0,0000	25,50	892,50
107	FERRO CA-50A, 10 MM (3/8") - BARRA DE 12 METROS	BR	35,00	GERDAU	0,0000	33,00	1.155,00
108	FERRO CA-50A, 16 MM (5/8") - BARRA DE 12 METROS	BR	35,00	GERDAU	0,0000	88,00	3.080,00
109	FERRO CA-60A - 4,2MM - BARRA DE 12 METROS	BR	35,00	GERDAU	0,0000	8,40	294,00
112	FIO PARALELO 4,00 MM PRETO	M	500,00	MAXPRIME	0,0000	3,49	1.745,00
113	FIO SOLIDO 2,50 MM AZUL	M	500,00	MAXPRIME	0,0000	1,15	575,00
115	FITA ISOLANTE ROLO COM 20 METROS	RL	100,00	3M	0,0000	4,90	490,00

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2019 - PR**

Processo Administrativo: 38/2019  
Processo de Licitação: 38/2019  
Data do Processo: 14/05/2019

Folha: 3/7

Participante: 6332 - A. DE FATIMA FAGUNDES IZIDORO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	FITA ISOLANTE. ROLO COM 10 M	RL	50,00	3M	0,0000	2,95	147,50
118	FLEXÍVEL DE 50 CM	UNI	10,00	AMANCO	0,0000	5,00	50,00
120	FOLHA DE LIXA DE ÁGUA Nº 120	UNI	12,00	NORTON	0,0000	1,00	12,00
122	FOTOCELULAS 220W	UNI	5,00	TECHNA	0,0000	23,00	115,00
123	GRAMPO PARA FIXAR FIO - PACOTE COM 15 UNIDADES	PCT	5,00	RIBEIRO	0,0000	2,50	12,50
130	ISOLADOR ROLDANA DE PVC, COM PREGO 36X36	UNI	5,00	CANAL	0,0000	0,70	3,50
131	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL MISTO 25x1/2	UNI	25,00	KRONA	0,0000	1,00	25,00
132	JOELHO EM PVC 100 MM 90º, PARA ESGOTO	UNI	25,00	KRONA	0,0000	3,50	87,50
135	JOELHO ESGOTO 40 MM	UNI	3,00	KRONA	0,0000	1,90	5,70
136	JOELHO PVC 75mm - ESGOTO	UNI	25,00	KRONA	0,0000	3,90	97,50
137	JOELHO PVC RÍGIDO 20 MM X 1/2"	PÇ	15,00	KRONA	0,0000	0,90	13,50
138	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM X 3/4	UNI	15,00	KRONA	0,0000	0,90	13,50
139	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDAVEL 90 X 100MM	UNI	25,00	KRONA	0,0000	3,50	87,50
142	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90 X 40MM	UNI	10,00	KRONA	0,0000	1,90	19,00
144	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM X 1/2	UNI	10,00	KRONA	0,0000	1,00	10,00
145	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30 WATS X 127V	UNI	200,00	FOX LUX	0,0000	15,90	3.180,00
148	LAVATORIO COM COLUNA COR BRANCO	UNI	3,00	LORENZETTI	0,0000	75,00	225,00
150	LUVA DE CORRER COM ANEL, EM PVC 20 MM	UNI	15,00	KRONA	0,0000	4,00	60,00
151	LUVA DE CORRER COM ANEL, EM PVC 25 MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	5,50	27,50
157	LUVA DE REDUÇÃO DE PVC MISTA 25x1/2	UNI	5,00	KRONA	0,0000	1,80	9,00
158	LUVA DE REDUÇÃO DE PVC MISTA 25x3/4	UNI	15,00	KRONA	0,0000	1,90	28,50
159	LUVA PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM	UNI	50,00	KRONA	0,0000	1,50	75,00
160	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	UNI	25,00	KRONA	0,0000	1,00	25,00
161	LUVA PVC SOLDAVEL 20 MM X 1/2"	UNI	15,00	KRONA	0,0000	1,50	22,50
165	MAÇANETA PORTA EXTERNA	UNI	3,00	ALIANÇA	0,0000	12,90	38,70
166	MAÇANETA PORTA INTERNA	UNI	3,00	ALIANÇA	0,0000	12,90	38,70
169	MANGUEIRA PARA JARDIM 20M, 3/8, COM ESGUICHO, TRANÇADO.	UNI	5,00	PLASTC	0,0000	43,90	219,50
170	MARTELO CABO DE MADEIRA - MEDIDA: 310 x 176 x 33, MEDIDA DO CABO: 290MM	UNI	10,00	FAMASTIL	0,0000	22,00	220,00
171	MASSA DE CALEFETAR - CAIXA COM 350 GRAMAS	UNI	3,00	FILETE	0,0000	6,99	20,97
172	NÍPEL DE PVC	UNI	3,00	KRONA	0,0000	1,00	3,00
173	PA PARA CORTE SEM CABO	UNI	2,00	FUZIL	0,0000	18,65	37,30
174	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNI	5,00	TORALE	0,0000	1,50	7,50
175	PARAFUSO ROSCA SUBERBA 1/4 X 70	UNI	35,00	JOMARCA	0,0000	0,60	21,00
176	PARAFUSO ROSCA SUBERBA 2 1/2 CM	UNI	35,00	JOMARCA	0,0000	0,15	5,25
177	PARAFUSO TELHEIRO 5/16X 110 MM COM ARRUELA E CHAPA	UNI	300,00	JOMARCA	0,0000	0,65	195,00
178	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 1/2"	UNI	15,00	KRONA	0,0000	0,50	7,50
179	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 3/4"	UNI	15,00	KRONA	0,0000	0,55	8,25
180	PLUG 2 P+ T FEMEA	UNI	30,00	TRAMONTINA	0,0000	3,40	102,00
181	PLUG MACHO 2P + T	UNI	30,00	TRAMONTINA	0,0000	3,40	102,00
183	PREGO 12 X 12	KG	35,00	GERDAU	0,0000	9,99	349,65
184	PREGO 13 X 15	KG	35,00	GERDAU	0,0000	11,00	385,00
185	PREGO 15 X 21	KG	35,00	GERDAU	0,0000	10,00	350,00
186	PREGO 15 X 21 SEM CABEÇA	KG	35,00	GERDAU	0,0000	10,50	367,50
187	PREGO 16 X 24	KG	35,00	GERDAU	0,0000	8,50	297,50
188	PREGO 17 X 27	KG	35,00	GERDAU	0,0000	10,00	350,00
189	PREGO 18 X 30	KG	35,00	GERDAU	0,0000	8,80	308,00
190	PREGO 18 X 36	KG	35,00	GERDAU	0,0000	10,00	350,00
191	PREGO 19 X 39	KG	35,00	GERDAU	0,0000	8,98	314,30
192	PREGO 25 X 72	KG	40,00	GERDAU	0,0000	12,60	504,00
194	PREGO TELHEIRO, COM ARRUELA DE METAL SOLDADA	KG	15,00	IMPERIAL	0,0000	16,50	247,50
195	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES SEM BARRAMENTO	UNI	3,00	CANAL	0,0000	14,90	44,70
196	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMB 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO TRIFÁSICO 100	UNI	3,00	CANAL	0,0000	25,90	77,70
200	REGISTRO DE GAVETA 1"	UNI	5,00	KRONA	0,0000	24,00	120,00

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2019 - PR**

Processo Administrativo: 38/2019  
Processo de Licitação: 38/2019  
Data do Processo: 14/05/2019

Folha: 4/7

Participante: 6332 - A. DE FATIMA FAGUNDES IZIDORO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
201	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	UNI	15,00	KRONA	0,0000	15,00	225,00
202	REGISTRO DE PRESSÃO 20 MM	UNI	5,00	FORTLEV	0,0000	9,00	45,00
203	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM	UNI	5,00	HERC	0,0000	10,00	50,00
204	REGISTRO DE PRESSÃO DE BASE 1/2	UNI	10,00	DECA	0,0000	37,10	371,00
206	REGISTRO ESFERA 40 mm	UNI	5,00	VIQUA	0,0000	15,00	75,00
208	REGISTRO GAVETA 1.1/2"	UNI	5,00	DECA	0,0000	45,90	229,50
210	SILICONE INCOLOR TUBO COM 50 G	UNI	10,00	BRASCOLA	0,0000	4,35	43,50
212	SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES	UNI	2,00	LOSADA	0,0000	1,80	3,60
213	TAMPÃO EM PVC SOLDÁVEL 20 MM	UNI	15,00	KRONA	0,0000	0,70	10,50
214	TAMPÃO EM PVC SOLDÁVEL 25 MM	UNI	15,00	KRONA	0,0000	0,80	12,00
215	TAMPÃO PVC 100MM ESGOTO	UNI	15,00	KRONA	0,0000	3,99	59,85
217	TE DE PVC MISTO 25 X 1/2	UNI	15,00	KRONA	0,0000	1,60	24,00
218	TE DE PVC SOLDÁVEL 20 MM	UNI	15,00	KRONA	0,0000	1,10	16,50
219	TE DE PVC SOLDÁVEL 25 MM	UNI	15,00	KRONA	0,0000	1,35	20,25
220	TE DE PVC, 100 MM 90º, PARA ESGOTO	UNI	10,00	KRONA	0,0000	7,10	71,00
221	TE EM PVC MISTO 20 x1/2	UNI	5,00	KRONA	0,0000	1,10	5,50
222	TE ESGOTO, SOLDÁVEL 150 MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	25,00	125,00
224	TE PARA MANGUEIRA 3/4"	UNI	5,00	AGROJET	0,0000	2,50	12,50
225	TE PVC 60MM	UNI	15,00	KRONA	0,0000	8,90	133,50
226	TE PVC 75mm - ESGOTO	UNI	5,00	AMANCO	0,0000	3,90	19,50
227	TE PVC RÍGIDO 100 X 100 MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	7,10	35,50
228	TE PVC RÍGIDO 25 X 3/4"	UNI	5,00	KRONA	0,0000	1,35	6,75
229	TE PVC RÍGIDO 25X1/2"	UNI	5,00	KRONA	0,0000	1,10	5,50
231	TE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	1,35	6,75
232	TE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	3,30	16,50
233	TE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 40 MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	4,00	20,00
234	TE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	4,50	22,50
235	TEE EM PVC 40 MM, 90º PARA ESGOTO	UNI	5,00	KRONA	0,0000	3,39	16,95
236	TEE PVC RÍGIDO 20MM X 1/2"	UNI	5,00	KRONA	0,0000	1,00	5,00
237	TEE PVC RÍGIDO 50X50 ESGOTO	PÇ	5,00	KRONA	0,0000	4,50	22,50
238	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 20 MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	1,10	5,50
239	TESOURA PARA PODA DE ARVORES	UNI	3,00	TRAMONTINA	0,0000	14,90	44,70
240	TOMADA 2X4 2P+T	UNI	15,00	RADIAL	0,0000	7,65	114,75
241	TOMADA DE LOUÇA BIFÁSICA 30 AMPERES	UNI	2,00	LORENZET	0,0000	14,90	29,80
242	TOMADA DE LOUÇA TRIFÁSICA 30 AMPERES	UNI	2,00	LORENZET	0,0000	17,35	34,70
244	TOMADA FÊMEA	UNI	15,00	TRAMONTINA	0,0000	3,90	58,50
247	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA 1/2" PARA LAVATÓRIO	UNI	5,00	ROMAR	0,0000	23,50	117,50
248	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA BICA ALTA 3/4" PARA LAVATÓRIO	UNI	5,00	ROMAR	0,0000	40,00	200,00
249	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE BICA ALTA 3/4"	UNI	5,00	HIGIBAN	0,0000	42,00	210,00
250	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE 1/2"	UNI	5,00	ROMAR	0,0000	34,00	170,00
251	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE 3/4	UNI	5,00	ROMAR	0,0000	35,90	179,50
252	TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2	UNI	5,00	KELLY	0,0000	25,30	126,50
254	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 1/2"	UNI	5,00	MACTRONIC	0,0000	5,50	27,50
255	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 3/4"	UNI	5,00	MACTRONIC	0,0000	5,68	28,40
256	TORNEIRA PVC LONGA DE PAREDE 1/2"	UNI	5,00	MACTRONIC	0,0000	6,50	32,50
257	TORNEIRA PVC PARA JARDIM 1/2"	UNI	5,00	MACTRONIC	0,0000	5,64	28,20
258	TRINCO CHATO COM PORTA CADEADO E PARAFUSO, DE 3"	UNI	3,00	SILVANA	0,0000	9,90	29,70
259	TRINCO REDONDO PARA PORTA DE 2", COM PARAFUSO	UNI	3,00	SILVANA	0,0000	7,00	21,00
260	TUBO DE PVC 32MM - BARRA	BR	5,00	MAJESTIC	0,0000	30,60	153,00
261	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40 MM - 6METROS	BR	5,00	MAJESTIC	0,0000	18,50	92,50
262	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 75 MM PARA IRRIGAÇÃO - BARRA COM 6 METROS	BR	5,00	MAJESTIC	0,0000	45,00	225,00
263	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, BARRA DE 6 METROS	BR	10,00	MAJESTIC	0,0000	13,00	130,00
264	TUBO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 100MM - 6M	BR	15,00	MAJESTIC	0,0000	40,80	612,00
265	TUBO PVC 200mm - ESGOTO - BARRA COM 6 METROS	UNI	10,00	MAJESTIC	0,0000	186,00	1.860,00

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2019 - PR**

Processo Administrativo: 38/2019  
Processo de Licitação: 38/2019  
Data do Processo: 14/05/2019

Folha: 5/7

**Participante: 6332 - A. DE FATIMA FAGUNDES IZIDORO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
266	TUBO PVC 75 mm - ESGOTO - BARRA COM 6 METROS	UNI	10,00	MAJESTIC	0,0000	41,60	416,00
267	TUBO PVC ESGOTO 150 MM - BARRA DE 6 M.	BR	5,00	MAJESTIC	0,0000	113,50	567,50
268	TUBO PVC ESGOTO 90 X 40MM	BR	5,00	MAJESTIC	0,0000	18,50	92,50
269	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 20 MM BARRA COM 6 METROS	BR	10,00	MAJESTIC	0,0000	11,50	115,00
270	TUBO PVC RÍGIDO SOLDAVEL 25MM BARRA COM 6 METROS	UNI	10,00	MAJESTIC	0,0000	13,00	130,00
271	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM BARRA COM 6 METROS	BR	10,00	MAJESTIC	0,0000	47,00	470,00
272	UNIÃO PARA MANGUEIRA 1/2"	UNI	3,00	AGROJET	0,0000	1,00	3,00
273	UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	UNI	10,00	KRONA	0,0000	3,60	36,00
274	UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM	UNI	10,00	KRONA	0,0000	4,20	42,00
275	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	UNI	10,00	TIGRE	0,0000	8,50	85,00
280	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"	UNI	10,00	PVC	0,0000	0,50	5,00
281	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"	UNI	10,00	PVC	0,0000	0,50	5,00
282	VEDANTE PARA TORNEIRA EM PVC 3/4	UNI	10,00	PVC	0,0000	0,50	5,00

**Total do Participante ----->**

55.160,32

**Participante: 14196 - UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	ALICATE COM CATRACA PARA CRIMPAGEM DE CONECTORES DO TIPO RJ11 E RJ45 COM 2 CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS, 1 LÂMINA DE CORTE DE FIO E 2 LÂMINAS DE DECAPAGEM.	UNI	3,00	HT	0,0000	54,00	162,00
27	ARCO DE SERRA	UNI	15,00	MELFI	0,0000	12,00	180,00
37	BROCA COM WIDIA PARA CONCRETO (ALVENARIA) 8 MM	UNI	35,00	MELFI	0,0000	6,90	241,50
38	BROCA COM WIDIA PARA CONCRETO (ALVENARIA) 8 MM	UNI	35,00	MELFI	0,0000	6,90	241,50
39	BROCA DE AÇO RAPIDO 7 MM	UNI	35,00	MELFI	0,0000	6,00	210,00
40	BROCA DE AÇO RAPIDO 8 MM	UNI	35,00	MELFI	0,0000	6,40	224,00
47	BUCHA DE REDUCAO 25X20 MM	UNI	15,00	AMANCO	0,0000	0,51	7,65
49	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25	UNI	10,00	AMANCO	0,0000	0,60	6,00
63	CABO FLEXIVEL 6 MM PRETO/VERMELHO	M	300,00	LEKABOS	0,0000	2,19	657,00
74	CHAVE DE FENDA 1/4x4"	UNI	5,00	MELFI	0,0000	5,60	28,00
75	CHAVE DE FENDA 1/4x8"	UNI	5,00	MELFI	0,0000	5,85	29,25
76	CHAVE DE FENDA 3/16x4"	UNI	5,00	MELFI	0,0000	3,80	19,00
77	CHAVE DE FENDA 3/16x8"	UNI	5,00	MELFI	0,0000	8,80	44,00
78	CHAVE DE FENDA 5/16x6"	UNI	5,00	MELFI	0,0000	8,10	40,50
79	CHAVE PHILIPS 160 1/4 X 6	UNI	5,00	MELFI	0,0000	6,50	32,50
87	CURVA 40MM PVC ESGOTO	UNI	50,00	KRONA	0,0000	1,25	62,50
89	DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO PARA USO EM MAQUITA	UNI	5,00	MELFI	0,0000	9,00	45,00
90	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	UNI	10,00	JNC	0,0000	25,00	250,00
91	DISJUNTOR BIPOLAR 30A	UNI	10,00	JNC	0,0000	25,90	259,00
92	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UNI	10,00	JNC	0,0000	26,90	269,00
93	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UNI	5,00	JNC	0,0000	35,90	179,50
94	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A	UNI	5,00	JNC	0,0000	7,50	37,50
95	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	UNI	5,00	JNC	0,0000	7,90	39,50
96	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	UNI	5,00	JNC	0,0000	8,45	42,25
97	DOBRADIÇA 3"	UNI	15,00	SILVANA	0,0000	1,50	22,50
98	DOBRADIÇA 3.1/2"	UNI	15,00	SILVANA	0,0000	1,88	28,20
101	ESGUICHO PARA MANGUEIRA REVOLVER, COM TRAVA	UNI	3,00	FAMASTIL	0,0000	14,00	42,00
105	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNI	15,00	SILVANA	0,0000	35,50	532,50
110	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM BRANCO	M	500,00	LEKABOS	0,0000	1,69	845,00
111	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM PRETO	M	500,00	LEKABOS	0,0000	1,29	645,00
114	FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUMADA 3MM ROLO 3M (PARA USO REDE ELÉTRICA)	RL	5,00	3M	0,0000	13,00	65,00
117	FITA VEDA ROSCA DE TEFLON ROLO DE 18X50 METROS	RL	25,00	NOVA	0,0000	3,80	95,00

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2019 - PR**

Processo Administrativo: 38/2019  
Processo de Licitação: 38/2019  
Data do Processo: 14/05/2019

Folha: 6/7

**Participante: 14196 - UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
119	FOICE SEM CABO	UNI	35,00	FUZIL	0,0000	37,50	1.312,50
121	FOLHA DE SERRA PARA FERRO	UNI	50,00	3M	0,0000	3,00	150,00
124	INTERRUPTOR 2 TECLAS BRANCO	UNI	10,00	ILUMI	0,0000	7,50	75,00
125	INTERRUPTOR ELÉTRICO; COM PLACA, INTERNO SIMPLES, DE TERMOPLÁSTICO; DE EMBUTIR; SIMPLES; NA COR BEGE FOSFORESCENTE; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E NBR 6527.	UNI	10,00	ILUMI	0,0000	4,80	48,00
126	INTERRUPTOR COM 1 TECLA E 1 TOMADA 2X4	UNI	10,00	ILUMI	0,0000	5,50	55,00
128	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES 2X4	UNI	10,00	ILUMI	0,0000	4,15	41,50
129	INTERRUPTOR DE SOBREPOR	UNI	10,00	PERFLEX	0,0000	3,00	30,00
133	JOELHO EM PVC 20 MM, 90º	UNI	25,00	KRONA	0,0000	0,60	15,00
134	JOELHO ESGOTO 20 MM	UNI	3,00	KRONA	0,0000	0,60	1,80
140	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90 X 20 MM	UNI	10,00	KRONA	0,0000	0,45	4,50
141	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90 X 25MM	UNI	10,00	KRONA	0,0000	0,50	5,00
146	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W X 127V	UNI	200,00	PHILIPS	0,0000	9,00	1.800,00
149	LUVA DE CORRER 50 MM (ESGOTO)	UNI	5,00	KRONA	0,0000	2,10	10,50
152	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 32 MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	2,80	14,00
153	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 40 MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	2,95	14,75
154	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60 MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	10,35	51,75
155	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC RÍGIDO 20 MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	1,20	6,00
156	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC RÍGIDO 25 MM	UNI	5,00	KRONA	0,0000	1,30	6,50
162	LUVA PVC SOLDÁVEL RÍGIDO 25 MM X 3/4"	UNI	25,00	AMANCO	0,0000	1,42	35,50
163	LUVA SOLDÁVEL DE PVC 25 MM	UNI	25,00	AMANCO	0,0000	0,75	18,75
164	LUVA UNIAO SOLDÁVEL 25MM	UNI	5,00	AMANCO	0,0000	2,00	10,00
167	MACHADO COM CABO LÂMINA COM NO MÍNIMO 10CM	UNI	2,00	TEKFUND	0,0000	21,00	42,00
168	MACHADO COM CABO LÂMINA COM NO MÍNIMO 16CM	UNI	2,00	COROA	0,0000	31,50	63,00
182	PLUG MACHO SISTEMA UNIVERSAL	PÇ	30,00	ALUMBRA	0,0000	2,95	88,50
193	PREGO TELHEIRO COM BORRACHA	KG	15,00	GERDAU	0,0000	18,00	270,00
205	REGISTRO ESFERA 25 MM	UNI	15,00	HERC	0,0000	7,50	112,50
207	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM	UNI	5,00	HERC	0,0000	5,75	28,75
209	REGISTRO GAVETA 1/2"	UNI	10,00	IMPERIAL	0,0000	12,00	120,00
216	TAMPÃO PVC 40MM ESGOTO	UNI	15,00	AMANCO	0,0000	1,95	29,25
230	TE PVC RÍGIDO 40X40 MM ESGOTO	PÇ	5,00	AMANCO	0,0000	3,20	16,00
276	VALVULA CROMADA PARA PIA INOX	UNI	5,00	DACUNHA	0,0000	5,50	27,50
277	VALVULA PARA PIA LAVATORIO - LONGA	UNI	3,00	DACUNHA	0,0000	3,50	10,50
278	VALVULA PVC PARA LAVATORIO	UNI	5,00	DACUNHA	0,0000	2,80	14,00
279	VASO SANITARIO ADULTO COMPLETO COM ASSENTO PLÁSTICO, ACOPLADO, COM ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO.	UNI	5,00	DECA	0,0000	156,00	780,00

**Total do Participante ----->** 10.890,40

**Total Geral ----->** 66.050,72

**ESTADO DE SÃO PAULO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 18/2019 - PR**

Processo Administrativo: 38/2019  
Processo de Licitação: 38/2019  
Data do Processo: 14/05/2019

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Cunha, 11 de Julho de 2019

**COMISSÃO:**

FAUSTO RICARDO DA SILVA OLIVEIRA - ..... - Pregoeiro(a)  
JOSE EMILIO DOS REIS NUBILE - ..... - MEMBRO  
MARCELO JOSE OLIVEIRA BITTENCOURT - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JEAN FAGUNDES IZIDORO - ..... - Representante  
DENISE APARECIDA BALO - ..... - Representante